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GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA URUCHOMIENIE PROGRAMU ULGI NA 
SPRZĘT CHRONIĄCY PRZED EKSTREMALNYMI UPAŁAMI  

  
Program pilotażowy wspiera kwalifikujące się małe firmy w ochronie 

pracowników przed skutkami ekstremalnych upałów  
  

Ulga pomaga reagować na zagrożenia dla zdrowia i bezpieczeństwa pracowników 
związane z upałami, opisane w raporcie NYSIF z 2024 r.  

  
  

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś uruchomienie nowego programu ulgi na sprzęt 
chroniący przed ekstremalnymi upałami (Extreme Heat Equipment Credit), 
prowadzonego przez Fundusz Ubezpieczeń Stanu Nowy Jork (New York State 
Insurance Fund, NYSIF). Ulga ta pomaga kwalifikującym się małym firmom chronić 
pracowników poprzez zakup środków ochrony indywidualnej (personal protective 
equipment, PPE) i wyposażenia minimalizującego skutki narażenia na upały.  
  
„Ekstremalne zjawiska pogodowe niestety stały się naszą nową codziennością, a my w 
stanie Nowy Jork koncentrujemy się na zapewnieniu zasobów dla małych firm i 
pracowników w całym stanie”, powiedziała gubernator Hochul. „Ciężko pracujący 
mieszkańcy naszego stanu zasługują na dostęp do odpowiednich świadczeń w 
przypadku chorób związanych z upałami, zwłaszcza osoby pracujące przez długie 
godziny na zewnątrz”.  
  
Rok 2024 był najgorętszym w historii, a każdy rok w latach 2015–2024 znajdował się w 
pierwszej dziesiątce najcieplejszych – rosnące temperatury stały się poważnym 
zagrożeniem zawodowym w wielu branżach. Ekstremalne upały mogą prowadzić do 
chorób takich jak udar cieplny czy wyczerpanie cieplne, a także zaostrzać istniejące 
schorzenia, w tym astmę, choroby nerek i serca. Narażenie na nadmierne ciepło może 
również upośledzać funkcje poznawcze i motoryczne, zwiększając ryzyko wypadków w 
miejscu pracy.  
  
Program ulgi na sprzęt chroniący przed ekstremalnymi upałami NYSIF jest dostępny dla 
małych firm, zatrudniających do 10 pracowników, w branżach takich jak produkcja, 
magazynowanie, stolarstwo, pielęgnacja terenów zielonych i rolnictwo, gdzie 
pracownicy są często narażeni na działanie ekstremalnych temperatur. Firmy te mogą 
otrzymać jednorazową ulgę w wysokości 1000 USD lub 10 procent składki na 
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ubezpieczenie od wypadków przy pracy, w zależności od tego, która kwota jest niższa, 
z przeznaczeniem na zakup sprzętu PPE chroniącego przed skutkami upałów.  
  
Dzisiejsza inicjatywa to najnowszy element zaangażowania NYSIF na rzecz 
promowania bezpieczeństwa pracy i przeciwdziałania skutkom zmian klimatu. NYSIF 
niedawno rozszerzył program ulgi za działania na rzecz klimatu (Climate Action 
Premium Credit) o nowych świadczeniodawców usług zdrowotnych oraz podmioty z 
łańcucha dostaw branży medycznej. Program ten zapewnia zachęty finansowe oraz 
wsparcie techniczne w zakresie planowania i wdrażania działań na rzecz klimatu.  
  
Zakupy kwalifikujące się do programu ulgi na sprzęt chroniący przed ekstremalnymi 
upałami NYISF obejmują m.in. wentylatory, systemy wentylacyjne, kamizelki chłodzące, 
kaski z wentylacją, okulary ochronne z filtrem UV oraz ręczniki chłodzące. Posiadacze 
polis NYSIF spełniający warunki programu mogą złożyć wniosek o ulgę na stronie 
NYSIF nysif.com/ppe.  
  
Dyrektor wykonawczy i prezes Funduszu Ubezpieczeń Stanu Nowy Jork Gaurav 
Vasisht powiedział: „Wraz ze wzrostem częstotliwości i intensywności ekstremalnych 
upałów kluczowe jest, aby pracodawcy zapewniali pracownikom sprzęt ochronny i 
odzież zabezpieczającą, by zminimalizować ryzyko. Ten program został stworzony z 
myślą o małych firmach, które mogą nie dysponować zasobami swoich większych 
konkurentów, a chcą zapewnić pracownikom bezpieczeństwo i wydajność w najbardziej 
wymagających i narażonych na upał środowiskach pracy”.  
  
Komisarz ds. rolnictwa stanu Nowy Jork Richard A. Ball powiedział: „Wraz z 
postępującym wzrostem liczby ekstremalnych upałów w Nowym Jorku, przygotowanie, 
komunikacja i inne środki ostrożności mogą ratować życie. Bardzo ważne jest, abyśmy 
działali na rzecz zapewnienia rolnikom odpowiednich zasobów, które wzmocnią ich 
odporność i zapewnią bezpieczeństwo ich pracownikom – którzy przede wszystkim 
pracują na zewnątrz. Ta inicjatywa naszych partnerów z NYSIF to świetny krok w stronę 
ochrony mieszkańców stanu Nowy Jork przed skutkami upałów i gorąco zachęcam 
wszystkie kwalifikujące się firmy do składania wniosków”.  
  
Komisarz Departamentu Ochrony Środowiska (Department of Environmental 
Conservation, DEC) Amanda Lefton powiedziała: „DEC i nasi partnerzy na szczeblu 
stanowym i lokalnym są zaangażowani w przeciwdziałanie skutkom ekstremalnych 
upałów wywołanych kryzysem klimatycznym oraz w identyfikowanie działań, które 
pomogą chronić zdrowie i bezpieczeństwo naszych społeczności. Z polecenia 
gubernator Hochul, DEC współpracuje z innymi agencjami nad wdrażaniem planu 
działań na rzecz przeciwdziałania ekstremalnym upałom (Extreme Heat Action Plan), 
realizując zarówno strategie, jak i konkretne rozwiązania mające na celu 
przeciwdziałanie skutkom upałów. Program NYSIF, ulga na sprzęt chroniący przed 
ekstremalnymi upałami, uzupełnia te działania, pomagając małym firmom chronić 
pracowników – szczególnie tych narażonych na skrajne temperatury – przed skutkami 
upałów i ekstremalnej pogody w całym stanie Nowy Jork”.  
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Komisarz Departamentu Zdrowia (Department of Health) stanu Nowy Jork dr 
James McDonald powiedział: „Ekstremalne upały mogą stanowić zagrożenie życia, 
nawet dla osób zdrowych, a zwłaszcza dla osób z chorobami przewlekłymi, takimi jak 
astma. Ten program może pomóc małym firmom zapewnić swoim pracownikom 
bezpieczne środowisko pracy w najgorętszych miesiącach roku”.  
  
Komisarz Departamentu Pracy (Department of Labor) stanu Nowy Jork Roberta 
Reardon powiedziała: „Ekstremalne temperatury mogą być niebezpieczne, a nawet 
śmiertelne – szczególnie dla osób pracujących na zewnątrz. Zachęcam kwalifikujące się 
małe firmy do skorzystania z nowej ulgi na sprzęt chroniący przed ekstremalnymi 
Upałami, by zakupić środki ochrony osobistej i wyposażenie ograniczające skutki 
ekspozycji na upał dla swoich pracowników. Musimy zadbać o bezpieczeństwo 
pracowników i jednocześnie tworzyć zdrowszy i bezpieczniejszy stan Nowy Jork. 
Przypominam też wszystkim pracodawcom, aby zapoznali się z naszymi Wytycznymi 
dotyczącymi ekstremalnych upałów, aby lepiej zrozumieć, jak chronić swoich 
pracowników”.  
  
Prezes i dyrektor generalna stanowego Urzędu ds. Badań i Rozwoju Energetyki 
(New York State Energy Research and Development Authority) Doreen M. Harris 
powiedziała: „Zapewnienie pracownikom dostępu do odpowiedniego sprzętu 
ochronnego i wyposażenia w czasie ekstremalnych upałów ma kluczowe znaczenie dla 
ich zdrowia i bezpiecznego środowiska pracy. Doceniam działania Funduszu 
Ubezpieczeń Stanu Nowy Jork, który wprowadził ten program – to jedno z wielu 
narzędzi dostępnych dla firm, aby ograniczyć ekspozycję i zmniejszyć ryzyko, gdy 
temperatury przez długi czas utrzymują się na niebezpiecznie wysokim poziomie”.  
  
Przewodnicząca Rady ds. Odszkodowań Pracowniczych Stanu Nowy Jork (New 
York State Workers’ Compensation Board) Clarissa M. Rodriguez powiedziała: 
„Chronienie pracowników przed skutkami ekstremalnych upałów to nie tylko właściwe 
podejście – to także korzyść dla biznesu. Doceniam NYSIF za opracowanie programu, 
który wspiera zarówno małe firmy, jak i zatrudnionych w nich pracowników”.  
  
Prezes i dyrektor generalna Rady Biznesu Stanu Nowy Jork (Business Council of 
New York State) Heather Mulligan powiedziała: „Prawo federalne zobowiązuje 
wszystkich pracodawców do zapewnienia środowiska pracy wolnego od zagrożeń, które 
mogą prowadzić do poważnych urazów lub chorób. Pracodawcy w stanie Nowy Jork 
odgrywają wiodącą rolę w ochronie pracowników przed tymi zagrożeniami, w tym przed 
ekspozycją na ekstremalne temperatury. Dzięki udostępnieniu programu ulgi na sprzęt 
chroniący przed ekstremalnymi upałami, NYSIF potwierdza swoje zaangażowanie w 
wspieranie pracodawców w stanie Nowy Jork. Zachęcamy wszystkie kwalifikujące się 
firmy do skorzystania z tej ulgi i reinwestowania w swoje małe przedsiębiorstwa”.  
  
Senator stanowy Sean Ryan powiedział: „W legislaturze stanu Nowy Jork 
nieustannie szukamy nowych, kreatywnych sposobów wspierania małych firm, które 
napędzają naszą gospodarkę. Wraz ze wzrostem temperatur musimy zadbać, by osoby 
zatrudnione w wrażliwych branżach mogły pracować w bezpiecznych i zdrowych 
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warunkach. Dziękuję NYSIF i gubernator Hochul za wsparcie tego planu, który chroni 
pracowników i inwestuje w małe firmy w całym stanie”.  
  
Członek Zgromadzenia Stanu Nowy Jork Al Stirpe powiedział: „Wraz ze wzrostem 
temperatur stawianie pracowników na pierwszym miejscu to konieczność. Program ulgi 
na sprzęt chroniący przed upałem zapewnia, że osoby pracujące w najbardziej 
narażonych branżach będą bezpieczne i zdrowe podczas wykonywania obowiązków. 
Mniej pracowników będzie zagrożonych wypadkami czy długoterminowymi skutkami 
zdrowotnymi, a małe firmy otrzymają potrzebne zasoby, by utrzymać działalność w 
trakcie fal upałów. Pomimo rosnącego zagrożenia związanego ze zmianami klimatu, 
stan Nowy Jork pozostaje zaangażowany w ochronę bytu i zdrowia naszych 
pracowników”.  
  
Członkini Zgromadzenia Marianne Buttenschon powiedziała: „Nasze małe firmy 
nadal borykają się z trudnościami. Program ulgi podatkowej na wypadek ekstremalnych 
upałów będzie dla nich wsparciem. Doceniam, że gubernator podjęła tę inicjatywę, by 
pomóc zarówno małym firmom, jak i ich pracownikom”.  
  
O NYSIF  
NYSIF to największy ubezpieczyciel wypadków przy pracy w stanie Nowy Jork i jeden z 
dziesięciu największych w kraju. NYSIF zapewnia ochronę 2 milionom pracowników i 
obsługuje 200 000 pracodawców w całym stanie. Misją NYSIF jest zagwarantowanie 
dostępności odszkodowań pracowniczych, ubezpieczeń od niepełnosprawności i 
płatnych urlopów rodzinnych po najniższych możliwych kosztach dla pracodawców w 
stanie Nowy Jork, przy jednoczesnym utrzymaniu wypłacalności funduszu. Od 
momentu powstania 110 lat temu, NYSIF realizuje swoją misję, konkurując z innymi 
ubezpieczycielami w celu zapewnienia uczciwego rynku, jednocześnie pełniąc funkcję 
gwarantowanego źródła ochrony dla firm, które nie mogą uzyskać ubezpieczenia w inny 
sposób. NYSIF dąży do osiągnięcia najlepszych wyników zdrowotnych dla 
poszkodowanych pracowników i bycia liderem w branży pod względem cen, jakości i 
usług dla pracodawców w stanie Nowy Jork. Więcej informacji można znaleźć na 
stronie nysif.com.  
  

###  
  
  

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov 
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